
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  77   Del  10-09-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Proposta di variazione del programma triennale dei

lavori pubblici 2020/2022.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di settembre alle ore
15:50, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco A
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta, in videoconferenza, il Segretario Comunale
Dott. Mari Roberto.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 10-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



VISTO il Decreto 5 agosto 2020 approvato dal Ministero dell’Interno, dipartimento per gli affari

interni e terrritoriali, direzione centrale della finanza locale,  al fine di favorire gli investimenti

sono assegnati ai comuni contributi per investimenti relativi a opere pubbliche di messa in

sicurezza degli edifici e del territorio per l’anno  2021, previsti dall’art.1, comma 139, della legge

30 dicembre 2018, n.145;

VISTA la proposta di intervento formulata dal Responsabile dell’Area Lavori Pubblici ed

Urbanistica in merito a lavori di messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico nonché

di ripristino delle infrastrutture danneggiate a seguito di calamità naturali, frana;

Vista la deliberazione n. 67 del 29-07-2020 con la quale la Giunta Comunale ha adottato il

Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2020-2022 ed elenco annuale dei lavori per l’anno

2020 e del programma biennale di beni e servizi 2020-2021 (art.21, commi 1,3,6 del d.Lgs. n.

50/2016 e s.m.i.)

Vista la delibera consiliare n. 17 del 13-08-2020 con la quale si approva il bilancio di previsione

finanziario 2020-2021 (art.1561 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. N. 118/2011) che

prevede l’approvazione del programma triennale delle opere pubblici 2020-2022

DATO ATTO che tra le tipologie di investimento riportate nell’art. 2 “dell’avviso pubblico per la

concessione di contributi ai comuni per investimenti relativi a opere pubbliche di messa in

sicurezza degli edifici e delterritorio, per l’anno 2021, previsti dall’art.1, comma 139, della legge

30 dicembre 2018, n.145” nel punto comma 2 “gli interventi di messa in sicurezza del territorio

a rischio idrogeoloico ammissibili” comma b) “di ripristino delle strutture e delle infrastrutture

danneggiate a seguito di calamità naturali, nmonchè di aumento del livello di resilienza dal

rischio idraulico o di frana“ rientra l’intervento che si intende proporre e che consiste negli

interventi di messa in sicurezza delle infrastrutture danneggiate a seguito di calamità naturali

sull’ intero territorio del Comune di Montereale per un costo complessivo del progetto che

ammonta a € 950.000,00 e con un importo di contributo pubblico richiesto pari all’intera

somma.

VISTO il CUP richiesto dall’avviso pubblico “per la concessione di contributi ai comuni per

investimenti relativi a opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e delterritorio, per

l’anno 2021, previsti dall’art.1, comma 139, della legge 30 dicembre 2018, n.145”, ai fini della

non esclusione dalla procedura, I87H20001340005

CONSIDERATO che il costo complessivo del progetto ammonta a € 950.000,00 e che,

pertanto, in caso di ammissione a contributo dell’intervento, è necessario provvedere alla

variazione del programma triennale delle opere pubbliche 2020-2022;

A votazione unanime e palese;

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 10-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



DELIBERA

- di proporre una variazione del programma triennale delle opere pubblcihe 2020-2022 in caso

di ammissione al contribuito dell’avviso pubblico “per la concessione di contributi ai comuni per

investimenti relativi a opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio, per

l’anno 2021, previsti dall’art.1, comma 139, della legge 30 dicembre 2018, n.145, per

l’intervento in premessa richiamato;

- di portare all’approvazione definitiva del programma triennale delle opere pubblche

2020-2022 al Consiglio comunale, in caso di ammisione al contributo dell’avviso pubblico “per

la concessione di contributi ai comuni per investimenti relativi a opere pubbliche di messa in

sicurezza degli edifici e del territorio, per l’anno 2021, previsti dall’art.1, comma 139, della

legge 30 dicembre 2018, n.145.

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del

D.Lgs.

n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 10-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:
(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
(   ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                               Dott. Mari Roberto

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 10-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE



Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
    Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 10-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEREALE


